
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Høring over forslag til ændring af selskabslo-

ven m.fl. (del 2) (gennemførelse af DLT-forord-

ningen)  

Finanstilsynet sender hermed vedhæftede udkast til lov om ændring af lov 

om kapitalmarkeder og lov om finansiel virksomhed i høring. 

 

Lovforslaget skal gennemføre enkelte nødvendige ændringer i lov om kapi-

talmarkeder og lov om finansiel virksomhed som følge af Europa-Parlamentet 

og Rådets forordning (EU) 2022/858 af 30. maj 2022 om en pilotordning for 

markedsinfrastrukturer baseret på distributed ledger-teknologi (DLT-forord-

ningen). Forordningen er en del af Kommissionens pakke på området for di-

gital finans fra september 2020, der har til formål at etablere en EU-ramme 

for handlen med kryptoaktiver.  

 

Med forordningen gives visse DLT-markedsinfrastrukturer mulighed for mid-

lertidigt at blive fritaget for nogle specifikke krav i EU-lovgivningen, som ellers 

kunne forhindre operatører i at udvikle løsninger til handel med og afvikling 

af transaktioner i kryptoaktiver, der betragtes som finansielle instrumenter.    

 

Der tale om en pilotordning, der løber i seks år, og som evalueres efter tre år, 

hvor det besluttes, om ordningen skal forlænges, gøres permanent eller op-

høre. Forordningen skal med visse undtagelser finde anvendelse fra den 23. 

marts 2023. 

 

Med lovforslaget udpeges Finanstilsynet som tilsynsmyndighed og gives 

hjemmel til at kunne fastsætte en lavere tærskel for anvendelsen af DLT-ba-

serede markedsinfrastrukturer. Derudover ændres definitionen af ”finansielle 

instrumenter”, så der ved disse også forstås finansielle instrumenter, der er 

udstedt ved anvendelse af DLT.  

 

Herudover indeholder lovforslaget en udbedring af en fejlagtig ændring af § 

71 i lov om finansiel virksomhed. Der genindsættes nu en bestemmelse, så 
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pengeinstitutter og realkreditinstitutter skal have effektive produktgodkendel-

sesprocedurer. Derudover korrigeres lov om finansiel virksomhed, hvor der 

henvises til en forkert paragraf i revisorloven.   

 

 

Høring  

Udkastet er sendt i høring hos en række organisationer og myndigheder, som 

fremgår af vedlagte høringsliste.  

 

Finanstilsynet skal anmode om eventuelle bemærkninger til lovændringen se-

nest den 26. september 2022, kl. 12.00.  

 

Bemærkninger bedes sendt til hoeringer@ftnet.dk med kopi til 

JUCA@ftnet.dk og ALN@ftnet.dk eller pr. post til Finanstilsynet, Strandgade 

29, 1401 København K, Att.: Julia Castro Christiansen og Anton Lau Nielsen.  

 

Lovforslaget forventes fremsat 2. november 2022.  

 

Kontaktpersoner: Julia Castro Christiansen og Anton Lau Nielsen  

Direkte tlf.nr.: 33 55 83 99 og 41 93 35 20  

 

Finanstilsynet offentliggør eventuelle høringssvar på Høringsportalen. 
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